[image: ]
MOÇÃO N.º ____________/2025

			Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que esta subscreve requer, após tramitação regimental, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para homenagear Sônia Pereira de Almeida, em reconhecimento à sua dedicação e contribuição para a Enfermagem no município de Sete Lagoas.

JUSTIFICATIVA: Enfermeira graduada pela Faculdade Ciências da Vida, Sônia Pereira de Almeida possui 12 anos de experiência na área da saúde, destacando-se por sua atuação na UPA Dr. Juvenal Paiva, especialmente no setor de urgência e emergência, onde exerce seu trabalho com dedicação e compromisso com o bem-estar dos pacientes.
Buscando aprimoramento contínuo, está em processo de especialização em Saúde do Trabalhador, com o objetivo de promover ambientes mais seguros e saudáveis. Além da prática assistencial, Sônia também se dedica ao ensino, lecionando para acadêmicos da área da saúde e supervisionando estágios, contribuindo para a formação de novos profissionais e a valorização da enfermagem.
Por sua trajetória marcada pelo profissionalismo, conhecimento e amor à profissão, esta Casa Legislativa presta esta justa homenagem, reconhecendo sua relevante contribuição para a saúde e a educação em Sete Lagoas.
Sete Lagoas, 25 de março de 2025.

[image: ]
[image: ]
image1.png
ENFERMEIRO

VEREADOR - MOBILIZA

image2.png
. ' Camara
| Municipal de ALB R
. SETE LAGOAS :,‘Mr—

CUIDAR DE VIDAS E A NOSSA PRIORIDADE

image3.png
Rua Domingos L'Ouverture, 335, Sala 210 - S3ao Geraldo - Sete Lagoas/MG
Cep: 35700-177 - E-mail.: alber.vereador@gmail.com - Fones:(31)3779-6330

VEREADOR